Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1567/2022

São Roque, 12 de julho de 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente

Nós, Paulo Rogério Noggerini Júnior, Clovis Antonio
Ocuma, Diego Gouveia da Costa e William da Silva Albuquerque, Vereadores
da Estância Turística de São Roque, formalizamos a renúncia,
respectivamente, aos cargos de 1º Vice-Presidente, 2º Vice-Presidente, 1º
Secretário e 2º Secretário da Mesa Diretora, conforme anunciado na 23ª
Sessão Ordinária, de 11 de julho de 2022. Agradecemos aos nobres colegas
pelo momento que nos proporcionaram, enquanto exercíamos tais funções.

Em respeito a esta Câmara, esclarecemos os
motivos que nos levaram a tomar tal decisão:

1. A falta de diálogo entre a Mesa e inexistência de
reuniões periódicas, como prescreve o regimento;

2. A centralização de decisões e informações no
presidente da Câmara;

3. As divergências nas gestões de contratos e serviços
da Câmara;

4. As divergências postas na Mesa não sendo
respeitadas pelo processo democrático e a
descrença na figura que preside a Mesa,
entendendo que em suas decisões utilizava de sua
posição para favorecer um grupo político, se
posicionando de forma autoritária e incoerente com
o Regimento Interno.

Respeitosamente,

PAULO ROGÉRIO NOGGERINI JÚNIOR
(PAULO JUVENTUDE)

1º Vice-Presidente

CLOVIS ANTONIO OCUMA
(CLOVIS DA FARMÁCIA)

2º Vice-Presidente

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

1º Secretário

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
(CLOVIS DA FARMÁCIA)

2º Secretário

PROTOCOLO Nº CETSR 01/08/2022 - 15:07 9785/2022/AO

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 81R6110RRUSY893E
		2022-08-01T15:41:21-0300

		2022-08-01T15:41:25-0300

		2022-08-01T15:41:30-0300

		2022-08-01T15:41:34-0300